
 

1 | 3 

 

 

RESOLUCIÓN DE GERENCIA GENERAL  

Nº          

Lima,          

 

OBJETO 
APROBACION DEL PLAN ANUAL DE 
CONTRATACIONES 2021 

 
 
VISTO: 
 
El Informe N° 00044-OAF/UABT/2021 emitido por la Unidad de Abastecimiento con fecha 
19 de enero de 2021 (en adelante, Informe Técnico) y remitido con Memorando N° 
00030-GAF/2021 de fecha 19 de enero de 2021 por la Oficina de Administración y 
Finanzas; con los cuales, se recomienda la aprobación del Plan Anual de Contrataciones 
del Organismo Supervisor de Inversión Privada en Telecomunicaciones – OSIPTEL, 
correspondiente al ejercicio fiscal 2021. 
 
 

CONSIDERANDO: 
 

Que, mediante Ley N° 31084 se aprobó el Presupuesto del Sector Público para el 
año fiscal 2021; 

 
Que, mediante Resolución de Presidencia N° 00120-2020-PD/OSIPTEL de fecha 

23 de diciembre de 2020, se aprobó el Presupuesto Institucional de Apertura del 
OSIPTEL correspondiente al año fiscal 2021; 

 
Que, el artículo 15 del Texto Único Ordenado de la Ley N° 30225, Ley de 

Contrataciones del Estado aprobado mediante Decreto Supremo N° 082-2019-EF (en 
adelante, la Ley), dispone que cada Entidad debe aprobar un Plan Anual de 
Contrataciones, donde debe prever las contrataciones de bienes, servicios y obras 
cubiertas con el Presupuesto Institucional de Apertura, con independencia de que se 
sujeten  o no al ámbito de aplicación de la dicha Ley, y de la fuente de financiamiento; 

 
Que, en el artículo 6 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, 

aprobado por Decreto Supremo Nº 344-2018-EF (en adelante, el Reglamento), así como 
la DIRECTIVA N° 002-2019-OSCE/CD (en adelante la Directiva), se establecen las reglas 
a seguir por parte de las Entidades, para la elaboración y aprobación del Plan Anual de 
Contrataciones; 

 
Que, asimismo, el numeral 6.3 del artículo 6 del Reglamento, así como el numeral 

7.5 de la Directiva, establecen que la entidad publica su Plan Anual de Contrataciones, en 
el SEACE y en su portal institucional dentro de los cinco (5) días hábiles siguientes a su 
aprobación; 

 
 
 
 
 
 

00026-2021-GG/OSIPTEL

19 de enero de 2021



 

2 | 3 

 

 
 
 
Que, mediante Informe N° 00044-OAF/UABT/2021 de fecha 19 de enero de 2021, 

la Unidad de Abastecimiento recomendó aprobar el Plan Anual de Contrataciones (PAC) 
del OSIPTEL para el ejercicio fiscal 2021, el cual contiene cincuenta y cinco (55) 
contrataciones por el valor de S/33’198,017.79 (Treinta y Tres Millones Ciento Noventa y 
Ocho Mil Diecisiete y 79/100 Soles) en función a la asignación presupuestal aprobada 
para el presente ejercicio; 

 
Que, en el numeral 7.4 de la Directiva, en concordancia con el artículo 6 del 

Reglamento, se señala que el Plan Anual de Contrataciones del OSIPTEL debe ser 
aprobado por el Titular de la Entidad o por el funcionario a quien se delegue dicha 
facultad, dentro de los quince (15) días hábiles siguientes de aprobado el Presupuesto 
Institucional de Apertura; 

 
Que, al respecto, de acuerdo al literal a) del artículo primero de la Resolución de 

Presidencia Nº 020-2019-PD/OSIPTEL, se delegó en la Gerencia General la facultad de  
aprobar el Plan Anual de Contrataciones; 

 
Que, en atención a las consideraciones expuestas, resulta necesario aprobar el 

Plan Anual de Contrataciones (PAC) del OSIPTEL para el ejercicio fiscal 2021; 
 
De acuerdo con lo expuesto y en ejercicio de las facultades delegadas mediante 

Resolución de Presidencia N° 020-2019-PD/OSIPTEL; y con el visado de la Oficina de 
Administración y Finanzas, la Oficina de Planeamiento, Presupuesto y Modernización, y 
la Oficina de Asesoría Jurídica; 

 
 

SE RESUELVE: 
 

Artículo Primero.- Aprobar el Plan Anual de Contrataciones del Organismo 
Supervisor de Inversión Privada en Telecomunicaciones – OSIPTEL, correspondiente al 
ejercicio fiscal 2021, el mismo que asciende a S/33’198,017.79 (Treinta y Tres Millones 
Ciento Noventa y Ocho Mil Diecisiete y 79/100 Soles) con un total de cincuenta y cinco 
(55) contrataciones de acuerdo con el Anexo N° 01 que se adjunta y que forma parte 
integrante de la presente Resolución. 

 
Artículo Segundo.- Encargar a la Oficina de Administración y Finanzas publique 

el Plan Anual de Contrataciones del OSIPTEL, incluyendo el documento de aprobación, 
en el Sistema Electrónico de Adquisiciones y Contrataciones del Estado – SEACE, dentro 
de los cinco (05) días hábiles siguientes de su aprobación. 

 
Artículo Tercero.- Encargar a la Oficina de Comunicaciones y Relaciones 

Institucionales, en coordinación con la Unidad de Abastecimiento de la Oficina de 
Administración y Finanzas, efectuar la publicación del Plan Anual de Contrataciones 
correspondiente al año 2021 en el portal institucional (www.osiptel.gob.pe). 

 
 
 
 
 
 
 



 

3 | 3 

 

 
 
 
Artículo Cuarto.- Disponer que el Plan Anual de Contrataciones, se encuentre a 

disposición de los interesados en la Unidad de Abastecimiento, ubicada en Calle De la 
Prosa N° 136, distrito de San Borja, para su revisión y obtención al costo de 
reproducción. 
 
 
 
 

 
Regístrese y comuníquese, 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

    

 
 
 

DAVID VILLAVICENCIO FERNANDEZ 

GERENTE GENERAL (E) 

 

Firmado digitalmente
por:VILLAVICENCIO FERNANDEZ
David Ramon FAU 20216072155 soft



A) NOMBRE DE LA ENTIDAD : B) AÑO :

C) SIGLAS : D) UNIDAD EJECUTORA : E) RUC :

F) PLIEGO : G) INSTRUMENTO QUE APRUEBA O MODIFICA EL PAC :

Para generar el archivo XML para el SEACE Presione CTRL + Q En las columnas con encabezado Azul presione CTRL + H para obtener ayuda

DEPA PROV DIST

1 1 - Único 0 - Por la Entidad 1 - Por procedimientos de 

selección

271 - Adjudicación Simplificada 2 - SERVICIOS - 0 - NO Reporteador ejecutivo para la OPPM 8010151300297963 36 - Servicio 1 1 - Soles 1.00 100000 15 01 30 09 5 - Mayo 381 - Sin Modalidad Abastecimiento 0 - SI

2 1 - Único 0 - Por la Entidad 1 - Por procedimientos de 

selección

75 - Concurso Público 2 - SERVICIOS - 0 - NO Contratación de Servicio de Encuesta Residencial de 

servicios de telecomunicaciones ERESTEL-2021

8014150700228891 36 - Servicio 1 1 - Soles 1.00 1200000 15 01 30 09 4 - Abril 381 - Sin Modalidad Abastecimiento 0 - SI

3 1 - Único 0 - Por la Entidad 1 - Por procedimientos de 

selección

75 - Concurso Público 2 - SERVICIOS - 0 - NO Contratación del Servicio de Intermediación Laboral 8011150100354182 36 - Servicio 1 1 - Soles 1.00 4422720 15 01 30 09 5 - Mayo 381 - Sin Modalidad Abastecimiento 0 - SI

4 0 - 

Relación 

0 - Por la Entidad 1 - Por procedimientos de 

selección

75 - Concurso Público 2 - SERVICIOS Contratación de Seguros para el personal del OSIPTEL 

(Seguro Vida Ley, Seguro de Accidentes Personales y 

1 - Soles 1.00 446208.96 09 8 - Agosto 381 - Sin Modalidad Abastecimiento 0 - SI

1 0 - NO ítem 01 - Seguro Vida Ley 8413160100279044 36 - Servicio 1 1 - Soles 1.00 84943.46 15 01 30

2 0 - NO ítem 02 - Asistencia Médica de Formación Laboral 8413160500354140 36 - Servicio 1 1 - Soles 1.00 321594.84 15 01 30

3 0 - NO ítem 03 - Seguro de Accidentes Personales 8413160300094885 36 - Servicio 1 1 - Soles 1.00 39670.66 15 01 30

5 1 - Único 0 - Por la Entidad 1 - Por procedimientos de 

selección

293 - Contratación Directa 2 - SERVICIOS - 0 - NO Contratación del Servicio de Estudio de Clima Laboral Bajo 

la Metodología Great Place to Work

8010151100335195 36 - Servicio 1 1 - Soles 1.00 43188 15 01 30 09 8 - Agosto 24 - Procedimiento Abastecimiento 0 - SI

6 1 - Único 0 - Por la Entidad 1 - Por procedimientos de 

selección

271 - Adjudicación Simplificada 2 - SERVICIOS - 0 - NO Servicio de Examenes medicos ocupacionales periodicos 

para los servidores del OSIPTEL.

8510170700328882 36 - Servicio 1 1 - Soles 1.00 55750 15 01 30 09 7 - Julio 381 - Sin Modalidad Abastecimiento 0 - SI

7 1 - Único 0 - Por la Entidad 1 - Por procedimientos de 

selección

271 - Adjudicación Simplificada 2 - SERVICIOS - 0 - NO Contratación de una empresa que realice un estudio de 

investigación cuantitativa para la medición de la reputación 

8017150400229020 36 - Servicio 1 1 - Soles 1.00 90000 15 01 30 09 9 - Septiembre 381 - Sin Modalidad Abastecimiento 0 - SI

8 1 - Único 0 - Por la Entidad 1 - Por procedimientos de 

selección

271 - Adjudicación Simplificada 2 - SERVICIOS - 0 - NO Servicio de monitoreo de noticias nacionales 8111180100315318 36 - Servicio 1 1 - Soles 1.00 220000 15 01 30 09 11 - Noviembre 381 - Sin Modalidad Abastecimiento 0 - SI

9 1 - Único 0 - Por la Entidad 1 - Por procedimientos de 

selección

271 - Adjudicación Simplificada 2 - SERVICIOS - 0 - NO Contratación del servicio de mantenimiento para equipos 

de medición Anite Nemo Invex I y Keysight Nemo Invex II

7210330200228833 36 - Servicio 1 1 - Soles 1.00 311300 15 01 30 09 11 - Noviembre 381 - Sin Modalidad Abastecimiento 0 - SI

10 1 - Único 0 - Por la Entidad 1 - Por procedimientos de 

selección

75 - Concurso Público 2 - SERVICIOS - 0 - NO Contratación del servicio de información sobre mediciones 

de calidad de internet móvil desde Aplicativos 

8111150400228693 36 - Servicio 1 1 - Soles 1.00 700000 15 01 30 09 2 - Febrero 381 - Sin Modalidad Abastecimiento 0 - SI

11 1 - Único 0 - Por la Entidad 1 - Por procedimientos de 

selección

82 - Licitación Pública 1 - BIENES - 0 - NO Adquisición de equipos de medición de calidad 4111162100367335 40 - Unidad 1 1 - Soles 1.00 587552 15 01 30 09 3 - Marzo 381 - Sin Modalidad Abastecimiento 0 - SI

12 1 - Único 0 - Por la Entidad 1 - Por procedimientos de 

selección

271 - Adjudicación Simplificada 2 - SERVICIOS - 1 - SI CP 08-2020 Servicio de desarrollo, implementación y administración del 

sistema en línea del Registro Nacional de Equipos 

8111150200326499 36 - Servicio 1 1 - Soles 1.00 12817532.62 15 01 30 13 3 - Marzo 381 - Sin Modalidad Abastecimiento 0 - SI

13 1 - Único 0 - Por la Entidad 1 - Por procedimientos de 

selección

271 - Adjudicación Simplificada 2 - SERVICIOS - 0 - NO servicio de mantenimiento de vidrios templados, y 

mamparas en sede la prosa, parque norte, renteseg y 

7212110300358741 36 - Servicio 1 1 - Soles 1.00 45000 15 01 30 09 4 - Abril 381 - Sin Modalidad Abastecimiento 0 - SI

14 1 - Único 0 - Por la Entidad 1 - Por procedimientos de 

selección

271 - Adjudicación Simplificada 1 - BIENES - 0 - NO adquisicion de sistema de alarma contra incendio 

centralizado para sede la prosa

4619150500077488 40 - Unidad 1 1 - Soles 1.00 60000 15 01 30 09 4 - Abril 381 - Sin Modalidad Abastecimiento 0 - SI

15 1 - Único 0 - Por la Entidad 1 - Por procedimientos de 

selección

271 - Adjudicación Simplificada 2 - SERVICIOS - 0 - NO servicio de implementacion de luminarias en sede la prosa 

y parque norte

7212110300225193 36 - Servicio 1 1 - Soles 1.00 60000 15 01 30 09 4 - Abril 381 - Sin Modalidad Abastecimiento 0 - SI

16 1 - Único 0 - Por la Entidad 3 - Por acuerdo marco 104 - Compras por catálogo (Convenio Marco) 1 - BIENES - 0 - NO adquisicion de papel toalla  para el personal del osiptel a 

nivel nacional

1411170300367880 40 - Unidad 1 1 - Soles 1.00 80000 15 01 30 09 2 - Febrero 381 - Sin Modalidad Abastecimiento 0 - SI

17 1 - Único 0 - Por la Entidad 3 - Por acuerdo marco 104 - Compras por catálogo (Convenio Marco) 1 - BIENES - 0 - NO adquisicion de jabon liquido para el personal del osiptel a 

nivel nacional

5313160800385308 40 - Unidad 1 1 - Soles 1.00 50000 15 01 30 09 2 - Febrero 381 - Sin Modalidad Abastecimiento 0 - SI

18 1 - Único 0 - Por la Entidad 3 - Por acuerdo marco 104 - Compras por catálogo (Convenio Marco) 1 - BIENES - 0 - NO adquisicion de alcohol gel  para el personal del osiptel a 

nivel nacional

5199999900385362 40 - Unidad 1 1 - Soles 1.00 40000 15 01 30 09 2 - Febrero 381 - Sin Modalidad Abastecimiento 0 - SI

19 1 - Único 0 - Por la Entidad 1 - Por procedimientos de 

selección

75 - Concurso Público 2 - SERVICIOS - 0 - NO servicio de limpieza y desinfeccion para sedes en lima 7610150300385682 36 - Servicio 1 1 - Soles 1.00 2175840.63 15 01 30 09 7 - Julio 381 - Sin Modalidad Abastecimiento 0 - SI

20 0 - 

Relación 

0 - Por la Entidad 1 - Por procedimientos de 

selección

75 - Concurso Público 2 - SERVICIOS Contratación de seguros patrimoniales 2 - Dólar 

Norteamerica

3.80 208454 09 1 - Enero 381 - Sin Modalidad Abastecimiento 0 - SI

1 0 - NO Item 1: Pólizas

- Seguro Multiriesgo de Incendio y Líneas y Aliadas

8413151200375879 36 - Servicio 1 2 - Dólar 

Norteamerica

3.80 166592 15 01 30

2 0 - NO Item 2: Póliza de Vehículos 8413150300094906 36 - Servicio 1 2 - Dólar 

Norteamerica

3.80 41862 15 01 30

21 1 - Único 0 - Por la Entidad 1 - Por procedimientos de 

selección

271 - Adjudicación Simplificada 2 - SERVICIOS - 0 - NO servicio de telefonia movil administrativo 8311160300232363 36 - Servicio 1 1 - Soles 1.00 178134 15 01 30 09 2 - Febrero 381 - Sin Modalidad Abastecimiento 0 - SI

22 1 - Único 0 - Por la Entidad 1 - Por procedimientos de 

selección

271 - Adjudicación Simplificada 2 - SERVICIOS - 0 - NO Servicio de Publicación para las Resoluciones del TRASU 

cuyas notificaciones fueron infructuosas

8210150400294047 36 - Servicio 1 1 - Soles 1.00 92800 15 01 30 09 2 - Febrero 381 - Sin Modalidad Abastecimiento 0 - SI

23 1 - Único 0 - Por la Entidad 1 - Por procedimientos de 

selección

271 - Adjudicación Simplificada 2 - SERVICIOS - 0 - NO Estudio Cuantitativo sobre Calidad de Atención del 

Servicio de Orientación

8014150100335564 36 - Servicio 1 1 - Soles 1.00 89000 15 01 30 09 7 - Julio 381 - Sin Modalidad Abastecimiento 0 - SI

24 1 - Único 0 - Por la Entidad 1 - Por procedimientos de 

selección

271 - Adjudicación Simplificada 2 - SERVICIOS - 0 - NO Servicio de Soporte de la Solución de Contact Center del 

OSIPTEL

8111181100255554 36 - Servicio 1 1 - Soles 1.00 190000 15 01 30 09 7 - Julio 381 - Sin Modalidad Abastecimiento 0 - SI

25 1 - Único 0 - Por la Entidad 1 - Por procedimientos de 

selección

271 - Adjudicación Simplificada 2 - SERVICIOS - 0 - NO Estudio sobre Nivel de Satisfacción del Usuario de 

Telecomunicaciones y sobre el Nivel de Conocimiento de 

8111170800230083 36 - Servicio 1 1 - Soles 1.00 396000 15 01 30 09 5 - Mayo 381 - Sin Modalidad Abastecimiento 0 - SI

26 1 - Único 0 - Por la Entidad 1 - Por procedimientos de 

selección

271 - Adjudicación Simplificada 2 - SERVICIOS - 0 - NO Implementación de webpart 8111150200326499 36 - Servicio 1 1 - Soles 1.00 100000 15 01 30 09 5 - Mayo 381 - Sin Modalidad Abastecimiento 0 - SI

27 1 - Único 0 - Por la Entidad 1 - Por procedimientos de 

selección

271 - Adjudicación Simplificada 2 - SERVICIOS - 0 - NO Implementación del sistema de medición de velocidad de 

internet para el Osiptel

8010150700278878 36 - Servicio 1 1 - Soles 1.00 183589.23 15 01 30 09 6 - Junio 381 - Sin Modalidad Abastecimiento 0 - SI

28 1 - Único 0 - Por la Entidad 1 - Por procedimientos de 

selección

271 - Adjudicación Simplificada 2 - SERVICIOS - 0 - NO Migración y/o actualización del software de firmas digitales 

del sistema de tramite documentario del OSIPTEL.

8111190200294314 36 - Servicio 1 1 - Soles 1.00 180000 15 01 30 09 2 - Febrero 381 - Sin Modalidad Abastecimiento 0 - SI

29 1 - Único 0 - Por la Entidad 1 - Por procedimientos de 

selección

271 - Adjudicación Simplificada 2 - SERVICIOS - 0 - NO Implementación de un DataMart 8111150200326499 36 - Servicio 1 1 - Soles 1.00 70000 15 01 30 09 4 - Abril 381 - Sin Modalidad Abastecimiento 0 - SI

30 1 - Único 0 - Por la Entidad 1 - Por procedimientos de 

selección

271 - Adjudicación Simplificada 2 - SERVICIOS - 0 - NO Digitalización de documentos institucionales con valor 

legal.

8212150900232242 36 - Servicio 1 1 - Soles 1.00 100000 15 01 30 09 1 - Enero 381 - Sin Modalidad Abastecimiento 0 - SI

31 1 - Único 0 - Por la Entidad 1 - Por procedimientos de 

selección

271 - Adjudicación Simplificada 2 - SERVICIOS - 0 - NO Implementación de un sistema de información geográfica 8110151200365203 36 - Servicio 1 1 - Soles 1.00 166000 15 01 30 09 3 - Marzo 381 - Sin Modalidad Abastecimiento 0 - SI

32 1 - Único 0 - Por la Entidad 1 - Por procedimientos de 

selección

271 - Adjudicación Simplificada 2 - SERVICIOS - 0 - NO Implementación de un sistema de gestión de aplicaciones 8111151100336951 36 - Servicio 1 1 - Soles 1.00 100000 15 01 30 09 4 - Abril 381 - Sin Modalidad Abastecimiento 0 - SI

33 1 - Único 0 - Por la Entidad 1 - Por procedimientos de 

selección

271 - Adjudicación Simplificada 2 - SERVICIOS - 0 - NO Implementación de soluciones tecnológicas 8111151100336951 36 - Servicio 1 1 - Soles 1.00 121526.16 15 01 30 09 5 - Mayo 381 - Sin Modalidad Abastecimiento 0 - SI

34 1 - Único 0 - Por la Entidad 1 - Por procedimientos de 

selección

271 - Adjudicación Simplificada 2 - SERVICIOS - 0 - NO Implementación de un sistema de información que 

contribuya con la simplificación administrativa

8111151100336951 36 - Servicio 1 1 - Soles 1.00 100000 15 01 30 09 2 - Febrero 381 - Sin Modalidad Abastecimiento 0 - SI

35 1 - Único 0 - Por la Entidad 1 - Por procedimientos de 

selección

271 - Adjudicación Simplificada 2 - SERVICIOS - 0 - NO Implementación del sistema de servicio al ciudadano 8111151100336951 36 - Servicio 1 1 - Soles 1.00 200000 15 01 30 09 6 - Junio 381 - Sin Modalidad Abastecimiento 0 - SI

36 1 - Único 0 - Por la Entidad 1 - Por procedimientos de 

selección

293 - Contratación Directa 2 - SERVICIOS - 0 - NO Renovación del servicio de mantenimiento de licencias 

OnBase

8111250100375156 36 - Servicio 1 1 - Soles 1.00 400000 15 01 30 09 11 - Noviembre 24 - Procedimiento Abastecimiento 0 - SI

37 1 - Único 0 - Por la Entidad 1 - Por procedimientos de 

selección

271 - Adjudicación Simplificada 2 - SERVICIOS - 0 - NO Servicio de Mantenimiento del SGSI 8111180500313472 36 - Servicio 1 1 - Soles 1.00 60000 15 01 30 09 2 - Febrero 381 - Sin Modalidad Abastecimiento 0 - SI

38 1 - Único 0 - Por la Entidad 1 - Por procedimientos de 

selección

271 - Adjudicación Simplificada 2 - SERVICIOS - 0 - NO Servicio de Datasets en el portal de datos abiertos 8111200100336929 36 - Servicio 1 1 - Soles 1.00 80000 15 01 30 09 6 - Junio 381 - Sin Modalidad Abastecimiento 0 - SI

39 1 - Único 0 - Por la Entidad 1 - Por procedimientos de 

selección

271 - Adjudicación Simplificada 2 - SERVICIOS - 0 - NO Fortalecimiento de infraestructura de gestión de incidentes 8010150400228903 36 - Servicio 1 1 - Soles 1.00 290000 15 01 30 09 7 - Julio 381 - Sin Modalidad Abastecimiento 0 - SI

40 1 - Único 0 - Por la Entidad 1 - Por procedimientos de 

selección

271 - Adjudicación Simplificada 2 - SERVICIOS - 0 - NO Análisis de la seguridad informática - Ethical Hacking 8111220800226687 36 - Servicio 1 1 - Soles 1.00 70000 15 01 30 09 8 - Agosto 381 - Sin Modalidad Abastecimiento 0 - SI

41 1 - Único 0 - Por la Entidad 1 - Por procedimientos de 

selección

82 - Licitación Pública 1 - BIENES - 0 - NO Proyecto de migración de licenciamiento Oracle 4323230400142468 40 - Unidad 1 1 - Soles 1.00 600971 15 01 30 09 6 - Junio 381 - Sin Modalidad Abastecimiento 0 - SI

42 1 - Único 0 - Por la Entidad 1 - Por procedimientos de 

selección

271 - Adjudicación Simplificada 2 - SERVICIOS - 0 - NO Proyecto de adaptación del protocolo  IPV8 8111151100336951 36 - Servicio 1 1 - Soles 1.00 100000 15 01 30 09 4 - Abril 381 - Sin Modalidad Abastecimiento 0 - SI

43 1 - Único 0 - Por la Entidad 1 - Por procedimientos de 

selección

271 - Adjudicación Simplificada 2 - SERVICIOS - 0 - NO Virtualización de servidores fisicos 8111222000255482 36 - Servicio 1 1 - Soles 1.00 60000 15 01 30 09 5 - Mayo 381 - Sin Modalidad Abastecimiento 0 - SI

44 1 - Único 0 - Por la Entidad 1 - Por procedimientos de 

selección

75 - Concurso Público 2 - SERVICIOS - 0 - NO Proyecto de Seguridad de Infraestructura Tecnológica. 8111220800226687 36 - Servicio 1 1 - Soles 1.00 1800000 15 01 30 09 6 - Junio 381 - Sin Modalidad Abastecimiento 0 - SI

45 1 - Único 0 - Por la Entidad 1 - Por procedimientos de 

selección

271 - Adjudicación Simplificada 1 - BIENES - 0 - NO Balanceador para el Sistema de Gestión de Usuarios 

Automatizado

4323151100367408 40 - Unidad 1 1 - Soles 1.00 60000 15 01 30 09 4 - Abril 381 - Sin Modalidad Abastecimiento 0 - SI

46 1 - Único 0 - Por la Entidad 1 - Por procedimientos de 

selección

82 - Licitación Pública 1 - BIENES - 0 - NO Proyecto de Modernización y/o reforzamiento de 

Infraestructura Tecnológica

4321220100369082 40 - Unidad 1 1 - Soles 1.00 1000000 15 01 30 09 5 - Mayo 381 - Sin Modalidad Abastecimiento 0 - SI

47 1 - Único 0 - Por la Entidad 1 - Por procedimientos de 

selección

271 - Adjudicación Simplificada 1 - BIENES - 0 - NO Adquisisión de piezas y partes de soporte informático 4323239900374701 40 - Unidad 1 1 - Soles 1.00 80000 15 01 30 09 10 - Octubre 381 - Sin Modalidad Abastecimiento 0 - SI

48 1 - Único 0 - Por la Entidad 1 - Por procedimientos de 

selección

271 - Adjudicación Simplificada 2 - SERVICIOS - 0 - NO Mantenimiento de la central telefonica 7215160400230933 36 - Servicio 1 1 - Soles 1.00 399999.99 15 01 30 09 8 - Agosto 381 - Sin Modalidad Abastecimiento 0 - SI

49 1 - Único 0 - Por la Entidad 1 - Por procedimientos de 

selección

75 - Concurso Público 2 - SERVICIOS - 0 - NO Servicio de Renovación de MS Enterprise Agreement 8111250100367802 36 - Servicio 1 1 - Soles 1.00 700000 15 01 30 09 5 - Mayo 381 - Sin Modalidad Abastecimiento 0 - SI

50 1 - Único 0 - Por la Entidad 1 - Por procedimientos de 

selección

75 - Concurso Público 2 - SERVICIOS - 0 - NO Servicio de soporte y mantenimiento de componentes de 

centro de datos del OSIPTEL

8114180400377114 36 - Servicio 1 1 - Soles 1.00 530000 15 01 30 09 8 - Agosto 381 - Sin Modalidad Abastecimiento 0 - SI

51 1 - Único 0 - Por la Entidad 1 - Por procedimientos de 

selección

293 - Contratación Directa 2 - SERVICIOS - 0 - NO Mantenimiento y Soporte de Licencias IBM SPSS 8111250100367802 36 - Servicio 1 1 - Soles 1.00 80000 15 01 30 09 6 - Junio 24 - Procedimiento Abastecimiento 0 - SI

52 1 - Único 0 - Por la Entidad 1 - Por procedimientos de 

selección

271 - Adjudicación Simplificada 2 - SERVICIOS - 0 - NO Renovación de Licencias de Software VMWARE 8111250100367802 36 - Servicio 1 1 - Soles 1.00 100000 15 01 30 09 4 - Abril 381 - Sin Modalidad Abastecimiento 0 - SI

53 1 - Único 0 - Por la Entidad 1 - Por procedimientos de 

selección

271 - Adjudicación Simplificada 2 - SERVICIOS - 0 - NO Servicio de Fibra Oscura para el data center 7215160200230518 36 - Servicio 1 1 - Soles 1.00 100000 15 01 30 09 12 - Diciembre 381 - Sin Modalidad Abastecimiento 0 - SI

54 1 - Único 0 - Por la Entidad 1 - Por procedimientos de 

selección

271 - Adjudicación Simplificada 2 - SERVICIOS - 1 - SI AS 09-2020-II Servicio para la implementación de un sistema para la 

transferencia de documentos al TRASU

8111151100336951 36 - Servicio 1 1 - Soles 1.00 54280 15 01 30 09 2 - Febrero 381 - Sin Modalidad Abastecimiento 0 - SI

55 1 - Único 0 - Por la Entidad 1 - Por procedimientos de 

selección

271 - Adjudicación Simplificada 2 - SERVICIOS - 1 - SI AS 14-2020-II Servicio para la implementación de una herramienta para 

medir y evaluar la satisfacción de usuarios del TRASU”

8111151100336951 36 - Servicio 1 1 - Soles 1.00 68500 15 01 30 09 2 - Febrero 381 - Sin Modalidad Abastecimiento 0 - SI

PLAN ANUAL DE CONTRATACIONES

DESCRIPCIÓN DE LOS BIENES, SERVICIOS Y OBRAS 

A CONTRATAR

UNIDAD DE 

MEDIDA

DIFUSIÓN DEL 

PAC POR LAS 

FUERZAS 

ARMADAS

TIPO DE 

CAMBIO

VALOR ESTIMADO DE 

LA CONTRATACIÓN

FECHA PREVISTA 

DE LA 

CONVOCATORIA

CÓDIGO DE UBICACIÓN 

GEOGRÁFICA DEL LUGAR DE 

LA PRESTACIÓN
OBSERVA-

CIONES

2020

OSIPTEL 1265 20216072155

MODALIDAD DE 

SELECCIÓN

001920-ORGANISMO SUPERVISOR DE INVERSION PRIVADA EN TELECOMUNICACIONES

 N. 

REF

Ítem 

Único - 

Relación 

de ítem

TIPO DE PROCESO
OBJETO DE

CONTRATACIÓN

 N. 

ÍTEM

ANTE-

CEDENTE
TIPO

CÓDIGO 

ÚNICO DE 

INVERSIÓN 

(PRINCIPAL)

TIPO DE 

MONEDA
TIPO DE COMPRA O SELECCION

PCM

DESCRIPCIÓN DEL 

ANTECEDENTE

ENTIDAD 

CONVOCANTE DE 

LA COMPRA 

CORPORATIVA O 

ENCARGADA

FUENTE DE 

FINANCIAMI

ENTO

ÓRGANO 

ENCARGADO DE 

LAS CONTRA-

TACIONES

CATÁLOGO ÚNICO DE 

BIENES, SERVICIOS Y 

OBRAS - ITEM

(Necesita conexión a 

Internet)

CANTIDAD

20212021


	Firma_01: 


